
~\~,~
Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

~ lB.c¡~"-201.9

~

70AÑOSDE
GRA.TUIDAD

'¥4;{ UNIVERSITARIA

. . 2 7 AGO 2019San MIguel de Tucuman,

VISTO el Expte. N° 23015-19 por el cual el Consejo de Escuelas
Experimentales solicita mediante Res. N° 072-19 la aprobación como Materias
Optativas de las asignaturas y capacitaciones que tendrán durante el año 2019 los
alumnos de las Carreras del Nivel Superior del Instituto Superior de Música de la
Universidad Nacional de Tueumán; y

CONSIDERANDO,

Que el Consejo Asesor del Instituto Superior de Música de la
Universidad Nacional de Tucumán aprueba la propuesta de las Capacitaciones y
Asignaturas Optativas a dictarse durante el año 2019;

Que estas asignaturas permitirán a los alumnos del Nivel Superior del
Profesorado (2009) completar sus carreras;

Que dichas asignaturas deberán figurar en los Certificados Finales de
Estudio de los alumnos;

Por ello, teniendo en cuenta lo aconsejado por el Consejo de Escuelas
Experimentales y con el voto unánime de los consejeros;

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE TUCUMÁN

-En sesión ordinaria de fecha 13 de agosto de 2019-
RES UE LVE:

Observaciones

Con
Evaluación
Final
Con
Evaluación
Final

01-04-19 al
15-11-19

Fecha de
realización
01-04-19 al
15-11-19

64 hs. cát.

Duraci6n

64 hs. cát.

Prof. Ana
María Palazzo

Docente
Res onsable
Prof. Ana

María Palazzo

Ensamble 11

Ensamble 1

Nombre

. f. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl. DE TUCUMAN

/' ARTÍCULO 1°Aprobar las asignaturas y Capacitaciones que tendrán validez de
~ Materias Optativas para las Carreras de Nivel Superior del Instituto Superior de
. Música de la Universidad Nacional de Tucumán, y que se consignan a

• - ...•! ':'J G .••.•ORENO continuación'
OIREC!".....,:R •

Oes;actlc r.("~e.io S'J?erlor
,J.,,".{.



Universidad Nadonaf de Tucumán

Rectorado

~ ~~:~~;DE
~GRATUIDA.D
~ UNIVERSITARIA

Ensamble III Prof. Ana 64 hs. cát. 01-04-19 al Con
María Palazzo 15-11-19 Evaluación

Final
Ensamble IV Prof. Ana 64 hs. cát. 01-04-19 al Con

María Palazzo 15-11-19 Evaluación
Final

Clases de Prof. Juan 64 hs. cát. 10-05-19 al Con
Jazz y Jam Manuel 15-11-19 Evaluación

Sessions en el Escalante Final
ISMUNT
Taller de Prof. Marcela 64 hs. cát. 03-04-19 al Con

aprendizaje Albornoz 05-07-19 Evaluación
Técnicas de Abán Final
estudio

Música: una Psic. María 64 hs. cát. 01-08-19 al Con
clase Pía 15-11-19 Evaluación

inclusiva Garmendia Final

Ing. Agr. JO E RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAl DE TUCUMAlI

Ora, NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARI/, ACADEM!CA
Universid.ad Nacional da Tuc:.¡mán

ARTÍCULO 2°: Hágase saber, tome razón Dirección General de Títulos y
Legalizaciones y vuelva al Consejo de Escuelas Experimentales a todos sus
efectos.

"32:; 2019RESOLUCIÓN N°: 1 -, '-

s.a.U~

• '", • __ o '~J G, "ORENO
DIRECT\.JM

Oes~achc r.(l'~eio SIJ'>ertor
u.t-<.r.


	00000001
	00000002

